
Tipos de serviços

AÇÃO ENGENHARIA

ACR TECNOLOGIA

ARAUJO ABREU

COELTE ENGENHARIA

COLI ENGENHARIA 

DBM ENGENHARIA

DEODE

DUTRA LACROIX

ENGEPOWER 

FAW7 ENGENHARIA

GOD POWER ENGENHARIA

KRIEGER ENGENHARIA

MAEX ENGENHARIA

MASALUPRI ENGENHARIA ELÉTRICA

P3 ENGENHARIA ELÉTRICA

PRISMA MONT. E SERV. ELÉTRICOS

PROSOLARHEOS

QUADRIMAR QUA. E PAI. ELETRICOS

REVIMAQ

SIGMASYS ENGENHARIA

SOLFORTES

TEMON TÉCNICA DE MONTAGEM

VOLTXS ENERGIA

EMPRESA
(11) 3883-6050

(48) 3269-5559

(21) 3865-2500

(12) 3621-6020

(11) 2063-2323

(21) 99971-4449

(32) 99984-5751

(11) 5573-2327

(11) 3579-8777

(11) 2768-0800

(21) 98106-4968

(47) 99985-0499

(19) 3455-5266

(21) 3496-0644

(47) 3333-8077

(21) 2428-3155

(72) 99141-6576

(21) 2428-3155

(11) 4531-8181

(15) 3218-2222

(21) 3489-9334

(11) 5508-8188

(71) 99940-0770

Telefone
www.acaoenge.com.br

www.acrtecnologia.com.br

www.araujoabreu.com.br

www.coelte.com.br

www.coli.com.br

www.dbmenergiasolar.com.br

www.deodenergia.com

www.dutralacroix.com.br

www.engepower.com

www.faw7.com.br

www.godpower.com.br

www.krieger.eng.br

www.maex.com.bt

www.masalupri.com.br

www.p3engenharia.com.br

em construção 

www.prosolarheos.com.br

www.quadrimar.com.br

www.revimaq.com

www.sigmasys.com.br

www.solfortes.com.br

www.temon.com.br

www.voltxs.com.br

Site

São Paulo

Florianópolis

Rio de Janeiro

Taubaté

São Paulo

Rio de Janeiro

Juiz de Fora

São Paulo

Barueri

São Paulo

Rio de Janeiro 

Blumenau

Santa Bárbara d'Oeste

Rio de Janeiro

Blumenau

Rio de Janeiro

Salvador

Rio de Janeiro

Jundiaí

Sorocaba

Rio de Janeiro

São Paulo

Salvador

Cidade
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UF

MG, RS, PR, SC, CE, BA, PA, AM, DF, SP, ES

RJ

RJ, RS

SP, RS, PE, PA, TO, MG

SP, RJ, MT

SP, PR

Filiais
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Áreas de atuação  Segmentos de atuação Principais clientes Possui 
Certificado ISO
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1922
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Empresas de engenharia, 
consultoria, manutenção e instalação
 A instalação de um grande projeto elétrico é precedida de etapas preliminares indispensáveis, como por exemplo de um bom projeto 

de engenharia. Após sua implementação, é preciso ainda que haja um plano de manutenção, que assegure o seu pleno funcionamento. A 

pesquisa setorial desta edição é dedicada ao segmento de engenharia, consultoria, manutenção e instalação. 

 Nas tabelas publicadas a seguir o leitor encontrará uma relação atualizada de fabricantes e distribuidores, feita a partir de um levantamento 

realizado com dezenas empresas da área. Além disso, destaca os segmentos de atuação de cada fornecedor, bem como canais de 

atendimento, certificações e informações sobre atendimento ao cliente. Confira o guia setorial na íntegra.



Tipos de serviços
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AÇÃO ENGENHARIA

ACR TECNOLOGIA

AGES CONSULTORIA

ARAUJO ABREU

CEILUX

COELTE ENGENHARIA

COLI ENGENHARIA 

DEODE

DOMOTIX ENGENHARIA

DUTRA LACROIX

E12 ENGENHARIA

EDSON BITTAR HENRIQUES

ELABORAR ENG. & PROJETOS

ENGECRIM ENGENHARIA

ENGEPARC ENGENHARIA

ENGEPOWER 

EXPER SOLUÇÕES LUMINOTÉCNICAS

FAW7 ENGENHARIA

FE PROJETOS ELETRICOS

FILIPPON ENGENHARIA

FOX ENGENHARIA E CONSULTORIA

GOD POWER ENGENHARIA

HOYT ENGENHARIA INTEGRADA

KRIEGER ENGENHARIA

LAUS ENGENHARIA

LUMENS

MAEX ENGENHARIA

MASALUPRI ENGENHARIA ELÉTRICA

MITSIDI

MONTAX ENGENHARIA

P3 ENGENHARIA ELÉTRICA

PAIOL ENGENHARIA

PÖYRY

PRISMA MONT. E SERV. ELÉTRICOS

PROJELET

PROSOLARHEOS

REVIMAQ

REWALD

SIGMASYS ENGENHARIA

SOLFORTES

TÉCNICA ENG. DE PROJETOS

THALES DE AZEVEDO FILHO

VIABILE ARQU. + ENG.

VOLTXS ENERGIA

VORBE ENGENHARIA

ZETTATECCK

EMPRESA
(11) 3883-6050

(48) 3269-5559

(11) 2231-6762

(21) 3865-2500

(31) 3653-5193

(12) 3621-6020

(11) 2063-2323

(32) 99984-5751

(81) 99995-9784

(11) 5573-2327

(47) 4123-3012

(11) 3729-4879

(31) 3361-6406

(92) 3642-3938

(31) 3295-5211

(11) 3579-8777

(11) 99911-9952

(11) 2768-0800

(11) 3825-3511

(51) 3331-6633

(61) 2103-9555

(21) 98106-4968

(47) 3035-6905

(47) 99985-0499

(19) 99210-9000

(31) 3286-0189

(19) 3455-5266

(21) 3496-0644

(11) 98471-1382

(41) 9104-3006

(47) 3333-8077

(19) 3844-4488

(11) 3472-6955

(21) 2428-3155

(31) 98678-0092

(72) 99141-6576

(11) 4531-8181

(11) 5070-3799

(15) 3218-2222

(21) 3489-9334

(11) 2606-1933

(71) 98281-6650

(31) 3324-2702

(71) 99940-0770

(62) 98418-7105

(19) 3321-8400

Telefone
www.acaoenge.com.br

www.acrtecnologia.com.br

www.agesconsultoria.com.br

www.araujoabreu.com.br

www.ceilux.com.br

www.coelte.com.br

www.coli.com.br

www.deodenergia.com

www.domotix.com.br

www.dutralacroix.com.br

www.e12engenharia.com.br

www.projebh.com

www.elaborar.eng.br

www.engecrim.com.br

www.engeparc.com.br

www.engepower.com

www.expersolution.com.br

www.faw7.com.br

www.feprojetos.com.br

www.filipponengenharia.com.br

www.foxengenharia.com.br

www.godpower.com.br

www.hoyt.eng.br

www.krieger.eng.br

www.laus.com.br

www.lumensengenharia.com.br

www.maex.com.bt

www.masalupri.com.br

www.mitsidi.com

www.montax.eng.br

www.p3engenharia.com.br

www.paiolengenharia.com.br

www.poyry.com.br

em construção 

www.projelet.com.br

www.prosolarheos.com.br

www.revimaq.com

www.rewald.com.br

www.sigmasys.com.br

www.solfortes.com.br

www.tecnicaprojetos.com.br

www.thalesazevedofilho.com.br

www.viabile.com.br

www.voltxs.com.br

www.vorbe.com.br

www.zettatecck.com.br

Site

São Paulo

Florianópolis

São Paulo

Rio de Janeiro

Belo Horizonte

Taubaté

São Paulo

Juiz de Fora

Recife

São Paulo

São Bento do Sul

São Paulo

Belo Horizonte

Manaus

Belo Horizonte

Barueri

Cotia

São Paulo

São Paulo

Porto Alegre

Brasília

Rio de Janeiro 

Bluemau

Blumenau

Campinas

Belo Horizonte

Santa Bárbara d'Oeste

Rio de Janeiro

São Paulo

Curitiba

Blumenau

Paulínia

São Paulo

Rio de Janeiro

Belo Horizonte

Salvador

Jundiaí

São Paulo

Sorocaba

Rio de Janeiro

São Paulo

Salvador

Belo Horizonte

Salvador

Goiânia

Araras

Cidade

SP

SC

SP

RJ

MG

SP

SP

MG

PE

Br

SC

SP

MG

AM

MG

SP

SP

SP

SP

RS

DF

RJ

SC

SC

SP

MG

SP

RJ

SP

PR

SC

SP

SP

RJ

MG

BA

SP

SP
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Áreas de atuação  Segmentos de atuação Principais clientes Possui 
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